Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №41»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

«_01__»______июля__2024___ года.                                                  № 93-ос

Об  организации обучения по оказанию

 первой помощи пострадавшим.

 В соответствии  со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации и Порядка

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда,

утвержденного Постановлением Российской Федерации от 24.12.2021 года №2464 с

изменениями и дополнениями от 12.06.2024г., приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 03 мая 2024 г. №220н «Об утверждении

порядка оказания первой помощи,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за обучение по оказанию первой помощи пострадавшим

медицинскую сестру Волкову Ларису Леонидовну.

2. Проводить обучение по оказанию первой помощи пострадавшим по утвержденной

программе «Оказание первой помощи пострадавшим  в образовательной

организации».

3. Для проверки знания требований охраны труда в рамках обучения по оказанию

первой помощи пострадавшим использовать утвержденные экзаменационные билеты.

4. Обучение по оказанию первой  помощи пострадавшим проводить с периодичностью

не реже одного раза в три года, а вновь поступившим работникам в течение 60 дней с

момента поступления на работу.

5. Заведующему хозяйством  зафиксировать инструктаж в соответствующем журнале

в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детским садом №41 Ю.В. Караваева

 С приказом ознакомлены:

		2024-10-30T15:28:02+0400
	Караваева Юлия Владимировна